1
2
[bookmark: _GoBack]Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Татарстан, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2014 № 906 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Татарстан, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа)», следующее изменение:
подпункт 6 пункта 7 исключить.

2. Внести в Порядок признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2014 № 908 «Об утверждении Порядка признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг», следующие изменения и дополнения:
в пункте 4 слова «государственное казенное учреждение «Комплексный центр подготовки кадров и развития отрасли Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (далее – Комплексный центр)» заменить словами «государственное казенное учреждение, подведомственное Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, на которое возложены указанные функции» (далее – Учреждение);
в пунктах 8,10–12, 17 и 19 слова «Комплексный центр» в соответствующих падежах заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;
в пункте 11 слова «в форме ответа гражданину, подавшему заявление о предоставлении социального обслуживания» заменить словами «по форме, утвержденной Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;
дополнить пункт 11 абзацем вторым следующего содержания:
«Решение об оказании срочных социальных услуг принимается немедленно в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
в абзаце пятом пункта 13 слова «и Республики Татарстан» исключить;
в абзаце первом пункта 19 после слов «один экземпляр которой» дополнить словами «, подписанный руководителем территориального органа Министерства, »;
пункты 22 - 24 изложить в следующей редакции:
«22. Специалистом Учреждения до истечения трех рабочих дней после дня подписания руководителем территориального органа Министерства решения о признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, но не более восьми рабочих дней со дня подачи заявления гражданина о предоставлении социального обслуживания, готовится проект индивидуальной программы и направляется на рассмотрение и подписание в территориальный орган Министерства.
23. В территориальном органе Министерства в течение одного рабочего дня осуществляется рассмотрение проекта индивидуальной программы, ее подписание и направление в Учреждение для организации передачи гражданину (его законному представителю).
24. Экземпляр индивидуальной программы, подписанный руководителем территориального органа Министерства, передается гражданину или его законному представителю в срок не более чем десять рабочих дней со дня подачи заявления гражданина о предоставлении социального обслуживания.»;
дополнить пунктом 26 следующего содержания:
«26. В случае изменения места жительства получателя социальных услуг индивидуальная программа, составленная по прежнему месту жительства в другом субъекте Российской Федерации, сохраняет свое действие в объеме перечня социальных услуг, установленного в Республике Татарстан, до составления индивидуальной программы по новому месту жительства в соответствии с настоящим Порядком.».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.11.2014 № 927 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания»  следующие изменения:
в  пункте 1  исключить слова «(за 30 дней социального обслуживания»);
в пункте 4 Порядка взимания платы за предоставление социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг, утвержденного указанным постановлением:
абзац первый после слов «Плата за предоставление социальных услуг» дополнить словами  «в стационарной и полустационарной формах социального обслуживания»;
в абзаце втором слова «излишне уплаченная сумма засчитывается в счет предстоящего платежа за следующий месяц либо возвращается получателю социальных услуг в порядке, установленном поставщиком социальных услуг» заменить словами «денежные средства в размере стоимости  оплаченных, но не оказанных услуг,  засчитываются в счет предстоящего платежа за следующий месяц либо возвращаются получателю социальных услуг путем перечисления на банковский счет в течении пяти рабочих дней после представления им банковских реквизитов».

Премьер-министр
Республики Татарстан									И.Ш.Халиков